1

Договор оказания услуг

г. Москва                                                                    «08» декабря 2023 года

ООО «Петроком»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице конкурсного управляющего

Османкина Станислава Игоревича, действующей на основании ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» и решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области от

17.03.22 по делу №А56-71548/2021 с одной стороны, и ООО «САЦ», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице генерального директора Зайцевой Татьяны Ивановны, действующей на

основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны заключили договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по подготовке, организации и проведению

электронных торгов по продаже имущества Заказчика на электронной площадке,

размещенной в компьютерной сети Интернет, в соответствии со стандартами и требованиями,

установленными законодательством РФ, Положением о порядке, сроках и об условиях

продажи имущественных прав Общества с ограниченной ответственностью «Петроком»,

находящегося в залоге у конкурсного кредитора АКБ «Пересвет» (ПАО), а Заказчик обязуется

принять эти услуги и оплатить.

1.2. Продажа имущества Заказчика осуществляется в рамках конкурсного производства,

открытого в отношении Заказчика на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-

Петербурга и Ленинградской области от 17.03.22 по делу №А56-71548/2021.

1.3. Продаже подлежит:

1.4. Движимое имущество (оборудование для мясопереработки), принадлежащее ООО «Петроком» в

количестве 60 позиций, находящееся в залоге АКБ "ПЕРЕСВЕТ" (ПАО), а именно:

1. Мясорезательная машина М6-ФРД, 1 шт.

2. Фаршемешалка 335л, 2 шт.

3. Установка для мойки фартуков и обуви МФ-01, 1 шт.

4. Умывальник К5, 3 шт.

5. Фонтанчик питьевой напольный ФНП-001, 1 шт.

6. Система смыва с педальным пуском, 2 шт.

7. Автоклав лабораторный, 1 шт.

8. Стол рабочий (нерж), 5 шт.

9. Машина мойки банки А9-КМ2-125, 1 шт.

10. Машина закаточная Б4-КЗК-79, 1 шт.

11. Транспортная система, 1 шт.

12. Машина ТФ 3-ТУРБОПАК-00-0, 1 шт.

13. Тележка-чан 200л ПМ-ФТЧ-200, 20 шт.

14. Инсектицидная лампа MID L-20, 2 шт.

15. Инсектицидная лампа MID L-40, 1 шт.

16. Сушильный туннель UG06-3L-8, 1 шт.

17. Устройство для мойки и стерилицации металлических консервных банок УМ-01, 1 шт.

18. Автоклав Б6-КА2-В-2, б/у, 1 шт.

19. Волчок К7-ФВП-200, 1 шт.

20. Котел паровой Е-1,0-0,9Р в комплекте с ЗИП, 1 шт.

21. Вентилятор ВД-2,7/3000 правый, 1 шт.

22. Насос LOWARA 3SV16F015T, 1 шт.

23. Автоматика котла Е-1,0-0,9Р, 1 шт.

24. Дымосос Д-3,5 с эл.двигателем 3 кВт 1500 об/мин правого вращения, 1 шт.

25. Фаршемешалка ИПКС-019(Н)-150, 1 шт.

26. Машина просеивания муки "МПМ-800М", 1 шт.

27. Тележка пельменная, 10 шт.

28. Поднос для пельменей 460х350, 520 шт.

29. Пила ленточная ПМ-ФПЛ-351(краш каркас,дл.полотна 2640мм,вертикаль просвет

370мм,мощн.2,2 кВт), 1 шт.

30. Котел пищеварочный КПЭМ-160-ОР, 1 шт.

31. Стол произв.СПО 18*8 островной,с полкой решётч(подложка столешн-ДСП),каркас

оцинк,габар 1800*800*870, 4 шт.

32. Тележка-чан 100л ПМ-ФТЧ-100, 4шт.

33. Тележка-чан 200л ПМ-ФТЧ-200, 2 шт.

34. Ванна котломоечная односекционная ВК 1(э) 1300*770*870(1230*700*450),каркас крашен, 4

 2

шт.

35. Ванна котломоечная односекционная ВК 1/8(каркас краска,850*850*870(780*780*450), 2 шт.

36. Ванна моечная трёхсекционная ВМ3/7 каркас оцинк.(2150*750*870(680*680*400), 1 шт.

37. Весы МК-6,2-А21 (до 6 кг),1 шт.

38. Весы МК-15,2-А21 (до 15 кг), 1 шт.

39. Весы электронные ТВ-S-32-А3 (до 32 кг), 1 шт.

40. Волчок К7-ФВП-160 (5000 кг/ч, комби) d=160мм, бункер -0,25м3, режущий блок стандартной

комплектации, 1 шт.

41. Тестомесильная машина HWJ-50, 1 шт.

42. Термоусадный туннель BS-4525A, 1 шт.

43. Полуавтоматический аппарат для запайки и обрезки BSL-5045L, 1 шт.

44. Автомат для производства пельменей АП 250з, 1 шт.

45. Комплект сменных узлов и деталей В12Ц2 (автомат д/пельменей), 1 шт.

46. Подъёмник Я2-ОГБ (левый),h=1900 мм, 2 шт.

47. Подъёмник Я2-ОГБ левый,h=2100 мм, 1 шт.

48. Подъёмник Я-ОГБ (правый),h=2100 мм, 1 шт.

49. 3-х контакт.каб.разъем С091 31Н003 100 2, 1 шт.

50. М18-76С-5123-СА ВБО-Фотодатчик 5123, 1 шт.

51. Дозатор весовой дискретного действия ДВДД-НОТИС-3.0-А-К-2К-МП-КП, 1 шт.

52. Рама для установки двухкаскадного дозатора с МУСП-01М-Ш, 1 шт.

53. Машина упаковочная сыпучих продуктов МУСП-01М-Ш-КТР, 1 шт.

54. Тестораскаточн. маш. TeknoStamap серии LAM 6514 C/A режущие ролики "круг" на 110

мм,педальный привод, 1 шт.

55. Фланец 50-16-1 ст20 плоский (Россия), 50 шт.

56. Прокладка паронит. 50, 100 шт.

57. Отвод крутоизог.108*4 (ст20), 6 шт.

58. Отвод крутоизог. Ду57*3,5 (ст20), 50 шт.

59. Кран шар.фланц.стальной Ду50Ру16 (УСЗТА КШ.Ф.050.16.02), 4 шт.

60. Вентиль 15кч16п Ду50 Ру25 чуг.фланц.Россия, 28 шт.Факт оказания услуг по настоящему

договору подтверждается актом оказанных услуг, подписанным сторонами.

2. Цена услуг и порядок расчетов

2.1. Вознаграждение Исполнителя составляет 1,5% от цены реализации имущества, указанной в

договоре купли-продажи, заключенного с победителем торгов либо с единственным

участником торгов, но не ниже 50 000 руб.

В случае признания торгов несостоявшимися, вознаграждение Исполнителя составляет 10

000,00 руб. за каждые торги.

2.2. Заказчик выплачивает Исполнителю стоимость услуг в течение пяти рабочих дней с момента

подписания сторонами акта об оказанных услугах посредством совершения платежа в

безналичной форме на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Финансовые расходы, связанные с подготовкой, организацией и проведением торгов по

продаже имущества Заказчика, оплатой услуг электронной торговой площадки, возмещаются

Исполнителю Заказчиком в полном объеме в течение 5 дней с момента предоставления

документов, подтверждающих понесенные расходы, путем перечисления денежных средств

на расчетный счет Исполнителя.

3. Права и обязанности сторон

3.1.      Заказчик имеет право:

3.1.1.  Во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, в том числе

получать сведения о ходе подготовки к проведению торгов, принятых решениях о допуске к

участию в торгах и о результатах торгов, не вмешиваясь при этом в профессиональную

деятельность Исполнителя.

3.2.      Заказчик обязан:

3.2.1. Представлять Исполнителю информацию о поступивших на счет Заказчика задатках с

указанием лица, внесшего задаток, суммы задатка и даты его поступления.

3.2.2. Предоставлять Исполнителю документы и сведения, необходимые для проведения торгов.

3.2.3.  Возвращать полученные задатки, за исключением победителя торгов, в случаях и в порядке,

установленном договором о задатке.

3.2.4. Оплатить оказанные Исполнителем услуги в размерах и в сроки, установленные настоящим

договором на основании акта оказанных услуг.

3.3.      Исполнитель обязан:

3.3.1. Оказать услуги по организации проведения торгов.

 3

3.3.2. Разработать текст сообщения о проведении торгов и направить проект Заказчику для

согласования.

3.3.3. Направить сообщение о проведении торгов для опубликования в газету «КоммерсантЪ», в

Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.

3.3.4. Предоставлять по запросу заинтересованных лиц сведения об имуществе, выставленном на

торги, обеспечить им возможность ознакомиться с имуществом, порядком, сроками и

условиями продажи имущества, условиями договора о задатке и проектом договора купли-

продажи имущества должника.

3.3.5. Заключать с лицами, заявившими о своем участии в торгах, договоры о задатке.

3.3.6. Осуществлять проверку наличия полного перечня документов и сведений, содержащихся в

представленных заявках, и их соответствие установленным требованиям.

3.3.7. Принять решение о допуске заявителей к участию в торгах по результатам рассмотрения всех

представленных заявок на участие в торгах, оформить протокол об определении участников

торгов и направить его Заказчику.

3.3.8. Утвердить протокол о результатах проведения торгов в день проведения торгов и направить

его Заказчику.

3.3.9. Принять решение о признании торгов несостоявшимися в случае, если не были представлены

заявки на участие в торгах или к участию в торгах был допущен только один участник.

3.3.10. Составить и передать Заказчику протокол о признании торгов несостоявшимися в случае,

если торги признаны несостоявшимися и не заключен договор купли-продажи имущества.

3.3.11. Разработать текст сообщения о результатах проведения торгов по продаже имущества и

направить проект для согласования Заказчику.

3.3.12. Направить сообщение о результатах проведения торгов для опубликования и размещения в

газету «КоммерсантЪ», в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве.

4. Ответственность сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств в соответствии с

настоящим договором стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством

Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1.   Настоящий договор вступает в действие с даты его подписания сторонами и действует до

выполнения сторонами обязательств по договору.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.    Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

ООО «Петроком»

ИНН 7841420398, ОГРН 1107847029157,

194044, г. Санкт-Петербург, Выборгская наб.,

д.43, оф.105.

№ 40702810200010030011 в АКБ «Пересвет»

ПАО, к/с 30101810145250000275, БИК

044525275.

Конкурсный управляющий

___________________ С.И. Османкин

Исполнитель:

ООО «САЦ»

ИНН 7724590607, ОГРН 5067746760747

140000, Московская область, г. Люберцы,

Октябрьский проспект, д. 259, лит. Д, оф.108

р/с 40702810840240004311 в ПАО Сбербанк

г. Москва,

БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

Генеральный директор

________________________ Т.И. Зайцева